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Chefoptiker Susanna Enemark, Galten, har været chef for Louis Nielsens butik i Skanderborg siden 
åbningen i 2004, men kan nu fejre 10 års jubilæum i firmaet. 
 

 
Lokal optiker runder de første 
10 år hos Louis Nielsen 
 

Chefoptiker Susanna Enemark, der står i spidsen for Louis Nielsens butik i 
Skanderborg, er oprindeligt uddannet tandtekniker, men skæbnen førte 
hende fra at arbejde med tænder til at arbejde med øjne 
 

 

 

Susanna Enemark, der har stået i spidsen for Louis Nielsen i Skanderborg siden åbningen 
i januar 2004, kan nu fejre de første 10 år som medarbejder i landets hastigst voksende 
optikerkæde. 
 
Den 43-årige optiker har tilbragt hele sin karriere hos Louis Nielsen, hvor hun begyndte 
som elev i butikken i Holstebro. Senere åbnede Louis Nielsen i Silkeborg, og her trådte 
Susanna Enemark til som medarbejder og tilbragte således sin sidste elevtid i den nye 
butik, før hun for syv år siden kunne kalde sig optiker. 
 

 



 

 

- Nu har jeg jo været i butikken i Skanderborg siden åbningen for mere end fem år siden, 
så det er klart, at jeg betragter den som min lille butik, Susanna Enemark med glimt i 
øjet og tilføjer, at hun sætter stor pris på at arbejde i Skanderborg. 
 
- Jeg synes, at vi har en rigtig god opbakning blandt kunderne i byen, og det er vi selv-
følgelig meget taknemmelige for, siger Susanne Enemark. 
 
Fra tænder til øjne 
I realiteten er det karriere nummer to, som den altid smilende svensker er i gang med. 
Susanna Enemark var nemlig oprindeligt uddannet tandtekniker og arbejdede også som 
sådan, før hun blev ramt af et alvorligt uheld. Et uheld, der faktisk betyder, at selv de 
bedste briller i verden ikke kan hjælpe hende, eftersom hun mistede synet på det ene 
øje. 
 
- Det var på grund af det med mit øje, at jeg begyndte at interessere mig for faget, og 
da jeg så fik elevpladsen hos Louis Nielsen i Holstebro, var jeg helt solgt. Det var en fan-
tastisk velkomst og en fantastisk introduktion, jeg fik til faget der, siger Susanna Ene-
mark. 
 
Hun viste sig også selv som en meget talentfuld optikerelev, og hun lavede faktisk år-
gangens tredjebedste afgangsprojekt og opnåede dermed en ærefuld tredjeplads i kam-
pen om optikerelevernes hæderspris, Optimusprisen. 
 
Nyrenoveret butik 
I Louis Nielsen butikken i Adelgade i Skanderborg står Susanna Enemark i spidsen for fire 
andre medarbejdere, og de kan alle glæde sig over, at butikken netop er blevet renove-
ret efter alle kunstens regler, så den nu igen fremstår ny, moderne og indbydende. 
 
Nyindretningen af butikken har den 43-årige optiker, der stammer fra Göteborg i Sverige 
ikke kunnet holde fingrene fra. Privat går hun nemlig blandt andet meget op i indretning i 
hjemmet i Galten. Vennerne - og naturligvis familien - fylder også meget i hendes liv. 
Den nærmeste familie tæller mand og to børn på fem og tre år, og sammen med dem 
dyrker Susanne Enemark meget gerne en anden stor interesse: At se verden. Familien 
har været i Thailand, Singapore, Dubai, Den Dominikanske Republik og mange andre 
steder – men ifølge den jubilerende optiker er Skanderborg nu heller ikke så tosset. 
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Yderligere oplysninger på www.louisnielsen.dk 
 
Yderligere oplysninger, kontakt: 
Chefoptiker Susanna Enemark 
Louis Nielsen A/S 
Tlf. 30391901 
E-mail: sul@louisnielsen.dk 
 
Tino Pedersen  
PR & Communication 
Tlf.: 30783051 
E-mail: tip@louisnielsen.dk 
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Om Louis Nielsen A/S: 
Louis Nielsen A/S er en af Danmarks største optikerkæder med mere end 50 butikker og 500 medarbejdere 
over hele landet. Virksomheden sælger årligt mere end en kvart million briller og 25 millioner kontaktlinser. 
Virksomheden er grundlagt i Aalborg i 1978 af optikeren Louis Nielsen, og i 2005 blev Louis Nielsen A/S en del 
af verdens største privatejede optikerkæde Specsavers, som har mere end 1.300 butikker i 10 lande verden 
over. Louis Nielsen A/S har fortsat sit danske hovedkontor i Aalborg, mens Specsavers har internationalt ho-
vedkontor på Guernsey i Den Engelske Kanal. Louis Nielsen A/S og Specsavers har som mission at levere høj 
kvalitet til faste, lave priser. 


